
 

 

 

 

 

 

 

Program mezinárodní studentské konference  

„Ochrana lidských práv v rámci Evropské unie 

(současný stav, výzvy a perspektivy dalšího vývoje) 
 

pořádá  

Jean Monnet Centre of Excellence 

při PF UP v Olomouci 

pod záštitou  

rektora UP a děkanky PF UP 

 

10. května 2016 

rotunda PF UP, tř. 17. listopadu 8, Olomouc, 771 11 

 

 

 

9.00 - 9.30 (registrace účastníků, předsálí rotundy, budova A, PF UP v Olomouci) 

 

 

9.30 - 10.45 | I. blok (rotunda, budova A, PF UP v Olomouci), moderuje doc. et doc. 

JUDr. Naděžda Šišková, Ph.D. 

 

Úvodní slovo 

rektor UP, prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. (TBC)  

děkanka PF UP, JUDr. Zdeňka Papoušková, Ph.D. (TBC) 

 

Specifika mechanizmu ochrany lidských práv na úrovni EU 

doc. et doc. JUDr. Naděžda Šišková, Ph.D. 

 

Působnost Listiny základních práv EU ve vztahu k právu cizinců sdružovat se v 

politických stranách 

Tomáš Grygar 

 

Rozsudek Melloni a jeho vliv na ochranu lidských práv v EU 

Alice Navrátilová 

 

Aplikace Listiny základních práv EU členskými státy 

Mgr. Jakub Kánský 

 

Vymáhání lidských práv v rámci Evropské unie 

Pavla Smolíková, Sára Boháčková 

 

Vztah Soudního dvora EU a Evropského soudu pro lidská práva - otázka přistoupení 

EU k Evropské úmluvě 

Zdeněk Gerstberger 

 

 

10.45 - 11.00 (coffee break) 

 



 

11.00 - 12.15 | II. blok| (rotunda, budova A, PF UP v Olomouci), moderuje: JUDr. Michal 

Petr, Ph.D. 

 

Je působnost práva na spravedlivý proces podle Evropské úmluvy o ochraně lidských 

práv skutečně užší, než je tomu v případě Listiny základních práv EU? 

Petra Vavříková a Monika Kocmanová 

 

Uplatňovanie Dohovoru o ochrane základných ľudských práv a slobôd a prijatie 

Charty základných práv EÚ 

Mgr. Veronika Miková 

 

Ochrana práv jednotlivce v oblasti společné zahraniční a bezpečnostní politiky 

Eliška Kutálková a Barbora Němcová 

 

Evropský zatýkací rozkaz vs. Ústavy členských států 

Jan Mikula, Jakub Porada 

 

Právo na život vs. právo na svobodu rozhodování 

Juránková Nikola, Jurečková Nikola  

 

Je zákaz mučení skutečně absolutní? 

Veronika Dostálová, Roman Zapletal 

 

 

12.15 - 13.00 - oběd 

 

 

13.00 - 14.15 | III. blok (rotunda, budova A, PF UP v Olomouci), moderuje: JUDr. Ondrej 

Hamuľák, Ph.D. 

 

Pôvodní obyvatelia ako subjekty ochrany ľudských práv v rámci Európskej únie  

Mgr. Kristína Kročková a Mgr. Željko Sampor, 

 

Právo na spravedlivý proces v rozhodčím řízení: současný stav a perspektivy vývoje 

Ondřej Málek 

 

Vliv lidskoprávní judikatury Soudního dvora na rozhodování EFTA soudu 

Alžběta Studená, Tomáš Trávníček 

 

Právo být zapomenut 

Alexandra Vinklárková a Denisa Zajíčková 

 

Právo na soukromí v digitálním věku 

Jindřich Hudeček, Adriana Vrátná  

 

Digital Rights Ireland 

Lukáš Horák, Michal Gavlík 

 

Ochrana osobních údajů v judikatuře Soudního dvora Evropské unie a její perspektivy 
Richard Gach a Lukáš Bárta 

 

14.15 - 14.30 (coffee break) 

 



 

14.30 - 15.45 | IV. blok (rotunda, budova A, PF UP v Olomouci), moderuje: doc. JUDr. 

Blanka Vítová, Ph.D., LL.M. (TBC)  

 

Zavedení kvót pro větší zastoupení žen ve vedení velkých akciových společností 

Jakub Dohnal, Michal Pisklák 

 

Právní ochrana whistleblowerů v EU 

Lukáš Cimburek, Eliška Fialová 

 

Protokol 16 Evropské úmluvy o lidských právech 

Eliška Částková, Sandra Straková 

 

Právo na azyl 

Lenka Bartošová a Monika Kováčová 

 

Registrované partnerství jako překážka při osvojení dítěte, Právní úprava v ČR a 

dalších zemích EU 

Tereza Hanelová  

 

Přístup veřejnosti k soudní ochraně ve věcech environmentálního rozhodování 

Martin Tomaštík, Markéta Říhová 

 

Ochrana spotřebitele na úrovni EU 

Laura Doubravová, Robert Šupola 

 

 

15.45 - 16.00 ukončení konference 

 

 

 

Vědecký a organizačný výbor konference: 

 

doc. et doc. JUDr. Naděžda Šišková, Ph.D. (předsedkyně výboru) 

doc. JUDr. Blanka Vítová, Ph.D., LL.M. 

JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D. 

JUDr. Michal Petr, Ph.D. 

Denisa Hájková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


